Prop.-D.
10
Schnittbild
1/4˝ NPT,   280 l/min
Beschreibung	� Das Proportionaldruckregelventil formt ein elektrisches Eingangssignal in ein proportionales pneumatisches
Ausgangssignal (i/p- bzw. u/p-Umformer).
Der Signalumformer arbeitet nach dem Düse-Prallplattenprinzip. Das elektrische Eingangssignal erzeugt in der

	 Befestigungsclips	 für DIN-Schiene	 53. . . . . . . . C
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
Bestellbeispiel:
53.4021.00
Technische Merkmale
• Druckregelbereich	 0,2 … 1 bar und 0,14 … 4 / 6 oder 8 bar 	 • Linearität	 < 0,5% bzw. < 1%
• Eingangssignal	 4-20 mA, 1-10 V und 0-60 mA	 • Hysterese	 < 0,3% bzw. < 0,5%
• Entlüftung	 3x größerer Querschnitt als beim Regelventil	 • Ansprechempfindlichkeit	 < 0,07% bzw. < 0,3%
• Ex-Ausführung	 bis 3 bar Druckregelbereich	 • Wiederholgenauigkeit	 < 0,05% bzw. < 0,1%
• Justiermöglichkeit	 Nullpunkt und Endwert	 • Regelzeit	 < 1 s
• Volumenstrom	 280 l/min	 • Eigenluftverbrauch	 < 2 l/min, max. 1%
		  		  des Volumenstromes
	 100X	 -	 2	 100 Ω	 4-20 mA	  0,2 … 1	 53.4021.00
	 100XS	 -	 2	 200 Ω	 1-10 V	  0,2 … 1	 53.4421.00
	 100X-IS	 EX-Ausf.	 2	 200 Ω	 4-20 mA	  0,2 … 1	 53.4921.00
	 101XA	 12-28	 3	 10 kΩ	 1-10 V	 0,14 … 4	 53.5600.3X
	 100X	 -	 2	 150 Ω	 4-20 mA	 0,14 … 4	 53.4000.5X
	 101XA	 12-28	 3	 200 Ω	 4-20 mA	 0,14 … 6	 53.5701.2X
	 101X	 -	 2	 150 Ω	 0-60 mA	 0,14 … 8	 53.5024.00
	 101XS	 -	 2	 150 Ω	 1-10 V	 0,14 … 8	 53.5424.00
	 101XA	 12-28	 3	 200 Ω	 4-20 mA	 0,14 … 8	 53.5724.00
	 101XA	 12-28	 3	 10 kΩ	 1-10 V	 0,14 … 8	 53.5624.00
	Proportionaldruckregelventil	 Typ 100X1/4˝ NPT, 280 l/min*1,
mit Befestigungswinkel
	 Typ	 Versorgungs-	 Systemart	 Eingangs-	 Eingangs-	 Druck-	 Bestell-
		  spannung	 2-/3-Leiter	 widerstand	 signal	 Regelbereich	 Nummer
		  V DC		  Ω / kΩ	 mA / V	 bar
53.4021.00
53.4021.00C
mit Schnellbefestigung
1/4˝ NPT,   280 l/min
	 Proportionaldruckregler mit Düse-Prallplatte Typ 100X	 53.40 … 53.57
10.13
53.40 … 53.57 Anschlussplan
102
72
35
13
Ø6,5
54
36 54